[image: image1.png]

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
                             МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05 мая  2017   года        № 34
О внесении изменений в постановление

Администрации Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

От 25 февраля 2017 года

«Об     утверждении       Плана   мероприятий

по обеспечению транспортной безопасности

автомобильных дорог  населенных пунктов

Мерлинского       сельского         поселения

Краснинского района  Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», Администрация Мерлинского  сельского поселения Краснинского района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
2. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на страничке Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

Мерлинского сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области                         А.Н. Герасимов
Приложение

к Постановлению Администрации

Мерлинского  сельского поселения

 Краснинского района

Смоленской области
от 05 мая 2017 года № 34
ПЛАН

мероприятий по обеспечению транспортной   безопасности  автомобильных дорог населенных  пунктов   Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2015-2019 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	1 год
	5 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Информирование населения по вопросам обеспечения   безопасности  населения на транспорте сельского поселения

- проведение разъяснительной работы на собраниях граждан

- проведение тематических классных часов в школе
	В течение

года
	    -
	       -
	Администрация
Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,

Директор  МБОУ Мерлинской СОШ

	2.
	Формирование индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции                      и повышение грамотности населения в области обеспечения безопасности населения на транспорте

	Постоянно
	     -
	       -
	Администрация Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	3.
	Оснащение стендов и уголков по информированию    безопасности  населения на транспорте сельского поселения

	Ежегодно
	   1,0
	      5,0
	Администрация Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	4.
	Освещение улиц, эксплуатация и ремонт сетей уличного освещения

	постоянно
	200,0
	 1000,0
	Администрация Мерлинского

сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

	5.
	Содержание проезжей части дорог сельского поселения в безаварийном состоянии

( в зимнее время - очистка от снега, в летнее время - ремонт дорожного покрытия)
	Постоянно
	  90,0
	   450,0
	Администрация  Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области